

SUSITARIMAS

DĖL VALSTYBĖS SIEKIAMŲ TIKSLŲ IR KELIAMŲ LŪKESČIŲ ĮSTAIGOS VALSTYBINĖ AKREDITAVIMO SVEIKATOS PRIEŽIŪROS VEIKLAI TARNYBA PRIE SAM VADOVUI

2024-02-

(data)

Vilnius

(sudarymo vieta)

I. ĮSTAIGOS PASKIRTIS IR VEIKLOS KRYPTYS

Valstybinės akreditavimo sveikatos priežiūros veiklai tarnybos prie Sveikatos apsaugos ministerijos paskirtis yra organizuoti ir koordinuoti asmenų vykdomos sveikatos priežiūros veiklos, naudojamų sveikatos priežiūros technologijų vertinimą, medicinos priemonių atitikties būtiniesiems reikalavimams vertinimo valdymą, siekiant užtikrinti saugią, efektyvią ir tinkamą sveikatos priežiūros paslaugų teikimo sąlygas.

Veiklos sritys:

- Medicinos priemonių atitikties įvertinimo valdymo funkcijų vykdymas pagal ES reglamentus
- Sveikatos priežiūros technologijų, susijusių su medicinos priemonėmis, vertinimas
- Juridinių asmenų licencijavimas, bei jų licencijos sąlygų laikymosi priežiūra ir akreditavimas
- Specialistų licencijavimas bei jų licencijos sąlygų priežiūra ir spaudų numeriai
- Profesinės kvalifikacijos pripažinimas
- Pacientų teisės ir jų priežiūra
- Paslaugų kokybės priežiūra

II. VALSTYBĖS LŪKESČIAI IR SIEKIAMI TIKSLAI ĮSTAIGOJE

Organizuoti ir koordinuoti asmenų vykdomos sveikatos priežiūros veiklos, naudojamų sveikatos priežiūros technologijų vertinimą, medicinos priemonių atitikties būtiniesiems reikalavimams vertinimo valdymą, siekiant užtikrinti saugią, efektyvią ir tinkamą sveikatos priežiūros paslaugų teikimo sąlygas.

III. TIKSLAI PAGAL VEIKLOS KRYPTIS

Tikslas - užtikrinti tinkamą asmens sveikatos priežiūros įstaigų teikiamų paslaugų prieinamumo, kokybės ir saugos vertinimą bei priežiūrą				
Rodiklis (-iai)	2024 m.	2025 m.	2026 m.	2027 m.
Akredituotų ir neakredituotų asmens sveikatos priežiūros įstaigų pajamų dalies už gerus darbo rezultatus santykis	1,06	1,06	1,06	1,06
Atliktas fizinių asmenų profesinės kvalifikacijos pripažinimas, registravimas, licencijavimas ir išduotų licencijų sąlygų laikymosi priežiūra (proc.)	100	100	100	100
Informacinės sistemos (platformos), skirtos sveikatos priežiūros specialistų licencijoms registruoti ir skaitmeninei stebėsenai vykdyti, sukūrimas (proc.)	100	-	-	-
Sveikatos priežiūros specialistų, kurių licencija įregistruota ir jos priežiūra vykdoma skaitmeniniu būdu, dalis	-	-	50	65
Atliktas sveikatos technologijų, susijusių su medicinos priemonėmis, medicinos priemonių bei specialiosios medicininės paskirties maisto produktų vertinimas (dalis nuo gautų paraiškų, proc.)	100	100	100	100
Tobulinti planinius konsoliduotus asmens sveikatos priežiūros paslaugų kokybės ir prieinamumo patikrinimus, siekiant realiosios situacijos atspindėjimo, įdiegiant papildomus progresyviuosius komponentus.	1	1	1	1
Metodinio pobūdžio veiklos susijusios su Tarnybos prižiūrimais fiziniais ir juridiniais asmenimis.	2	4	5	6
Realizuotos iniciatyvos, trumpinančios ar efektyvinančios vidinius įstaigos procesus	2	2	2	2
Realizuotos iniciatyvos, mažinančios biurokratinę našą, tenkančią įstaigos prižiūrimams fiziniams ir juridiniams asmenims	2	2	2	2
Atsakymo į užklausas, prašymo patenkinimo, skundų išnagrinėjimo ir kt. Procesų laikas ne daugiau 50 proc. TA numatyto maksimalaus (100/[visi]*[trump. negu 50 proc. maksimalaus])	0 proc.	0 proc.	5 proc.	10 proc.

IV. VEIKLOS TVARUMO TIKSLAI

Tikslas – organizuoti ir dalyvauti socialinėse iniciatyvose, skirtose aplinkos apsaugai		
Rodiklis (-iai)	Rodiklio reikšmė	Terminas
Žaliųjų pirkimų būdu įsigytų prekių, darbų ir paslaugų dalis nuo įstaigos bendros viešųjų pirkimų vertės (procentai)	100	kasmet
Tikslas – siekiant formuoti teigiamą visuomenės požiūrį į įstaigos veiklą gerinti visuomenės konsultavimo kokybę, įgyvendinant aukštus klientų aptarnavimo standartus		
Rodiklis (-iai)	Rodiklio reikšmė	Terminas
Labai gerai ir gerai įvertintų VASPVT asmenų aptarnavimo konsultacijų dalis (proc.)	60 65 70 80	2024 m. 2025 m. 2026 m. 2027 m.
Tikslas – įdiegti atsparumo korupcijai priemonės ir procesus, kurie užtikrintų, kad įstaigos veikla būtų vykdoma skaidriai ir sąžiningai		
Rodiklis (-iai)	Rodiklio reikšmė	Terminas
Įgyvendintos Šakinio korupcijos prevencijos sveikatos priežiūros sistemoje 2023–2025 metų veiksmų plano priemonės (procentai)	100	2024 – 2025 m.
Tikslas – sukurti darbinę aplinką, kurioje būtų užtikrinamas sąžiningas ir konkurencingas atlygis už atliktą darbą, lygios galimybės, fiziškai ir psichologiškai saugi darbo aplinka		
Rodiklis (-iai)	Rodiklio reikšmė	Terminas
Įgyvendinti darbo apmokėjimo sistemą, neviršijant įstaigai patvirtintų asignavimų darbo užmokesčiui	-	Kasmet
Įgyvendintos priemonės, gerinančios darbuotojų motyvaciją ir pasitenkinimą darbu - gerėjantis įsitraukimo į darbą, vadovo gebėjimų ir darbuotojų motyvacijos ir pasitenkinimo indeksai	3	Kas 2 metus
Įgyvendintos priemonės, propaguojančios sveiką gyvenseną bei skatinančios darbuotojų fizinį aktyvumą (priemonių sk.)	2	Kasmet
Tikslas - užtikrinti įstaigos kibernetinį saugumą		
Rodiklis (-iai)	Rodiklio reikšmė	Terminas

Paskirtas už kibernetinės saugos funkciją atsakingas asmuo	1	2024 m.
Kibernetinis saugumas integruotas į tęstinumo užtikrinimo, rizikų, incidentų valdymo bei duomenų saugos politikas ir procesus.	-	Kasmet
Įstaigos vadovo ir darbuotojų kibernetinės saugos kvalifikacijos kėlimas	-	Kasmet

V. RIZIKŲ VALDYMAS

<p>Rizika. Didelė įstaigos darbuotojų kaita ir darbuotojų trūkumas. Valdymo priemonė. Vidinės organizacinės priemonės, užtikrinančios naujų darbuotojų pritraukimą ir adaptaciją.</p> <p>Rizika. Pasikeitę valstybės prioritetai. Rizika. Teisės aktų pasikeitimai, kurie gali turėti įtakos įstaigos vykdomai veiklai. Valdymo priemonės. Komunikacija su politiką formuojančiomis institucijomis, teisės aktų projektų rengėjais ir aktyvus dalyvavimas teisėkūros procese.</p> <p>Rizika. Finansinių išteklių trūkumas. Valdymo priemonės. Racionalus biudžeto naudojimas, papildomo finansavimo šaltinių paieška.</p>

(parašas)
Direktorius

(pareigų pavadinimas)

Tadas Žentelis

(vardas ir pavardė)

(parašas)
Sveikatos apsaugos ministras

(pareigų pavadinimas)

Arūnas Dulkys

(vardas ir pavardė)

DETALŪS METADUOMENYS	
Dokumento sudarytojas (-ai)	Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija
Dokumento sudarytojas (-ai)	Valstybinė akreditavimo sveikatos priežiūros veiklai tarnyba prie Sveikatos apsaugos ministerijos
Dokumento pavadinimas (antraštė)	SUSITARIMAS DĖL VALSTYBĖS SIEKIAMŲ TIKSLŲ IR KELIAMŲ LŪKESČIŲ ĮSTAIGOS VALSTYBINĖ AKREDITAVIMO SVEIKATOS PRIEŽIŪROS VEIKLAI TARNYBA PRIE SAM VADOVUI (Tadas Žentelis, VASPVT susitarimas sudarytas 2024 m. vasario mėn.)
Dokumento registracijos data ir numeris	2024-02-29 Nr. VI-183
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos numeris	-
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo	ADOC-V1.0
Parašo paskirtis	Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos	Arūnas Dulkyš Ministras
Parašo sukūrimo data ir laikas	2024-02-29 19:19
Parašo formatas	Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)
Laiko žymoje nurodytas laikas	2024-02-29 19:20
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją	ADIC CA-B
Sertifikato galiojimo laikas	2023-05-10 09:40 - 2026-05-09 09:40
Parašo paskirtis	Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos	TADAS ŽENTELIS -
Parašo sukūrimo data ir laikas	2024-02-29 19:36
Parašo formatas	Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)
Laiko žymoje nurodytas laikas	
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją	EID-SK 2016
Sertifikato galiojimo laikas	2023-02-28 19:48 - 2028-02-27 23:59
Parašo paskirtis	Registravimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos	Indrė Pušinaitytė Vyriausiasis specialistas
Parašo sukūrimo data ir laikas	2024-02-29 21:22
Parašo formatas	Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)
Laiko žymoje nurodytas laikas	
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją	EID-SK 2016
Sertifikato galiojimo laikas	2023-10-04 17:52 - 2028-10-02 23:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui užtikrinti	-
Pagrindinio dokumento priedų skaičius	0
Pagrindinio dokumento priedamų dokumentų skaičius	0
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis dokumentas, pavadinimas	Elpako v.20240213.2
Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)	Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2024-03-05)
Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją atspausdinęs darbuotojas	2024-03-05 nuorašą suformavo Indrė Pušinaitytė
Paieškos nuoroda	-
Papildomi metaduomenys	-